Cómo citar el artículo
Número completo
Más información del artículo
Página de la revista en redalyc.org
Sistema de Información Científica Redalyc
Red de Revistas Científicas de América Latina y el Caribe, España y Portugal
Proyecto académico sin fines de lucro, desarrollado bajo la iniciativa de acceso
abierto

durante 72 h. Transcurridas las 72 h, las muestras se
pesaron separando la parte del vástago y la cabeza de la
col, obteniendo así el peso de biomasa seca.
Evaluación de las Cabezas de la Col
Se determinó el peso fresco de las cabezas de la
col con una balanza digital marca OHAUS® modelo
TP4KS (Florham Park, New Jersey, Estados Unidos).
Cuadro 3. Tratamientos generados a partir de los consorcios
bacterianos, presión osmótica (PO) de la solución nutritiva y
testigos.
Table 3. Treatments generated from the bacterial consortia,
osmotic pressure (PO) of the nutrient solution and controls.
Tratamiento
Factor
Consorcio bacteriano PO (atm)
AA/0.12 AA 0.12
RC/0.12 RC 0.12
SB/0.12 SB 0.12
AA/0.18 AA 0.18
RC/0.18 RC 0.18
SB/0.18 SB 0.18
AA/0.36 AA 0.36
RC/0.36 RC 0.36
SB/0.36 SB 0.36
AA/0.54 AA 0.54
RC/0.54 RC 0.54
SB/0.54 SB 0.54
AA = consorcio Azospirillum brasiliense + Acinetobacter calcoaceticus;
RC = consorcio Roultella terrígena + Chromobacterium violaceum; SB =
sin inoculación bacteriana; PO = presión osmótica.
AA = Azospirillum brasiliense + Acinetobacter calcoaceticus consortium;